Seyr-ü sülûk ve tasavvuf ehlinin zâhirî mânadan kopmadan âyetleri sezgisel (keşfi) yönden yorumlama şeklinde kabul edilen işârî tefsir, son dönemde üzerinde birçok çalışma yapılan tefsir yöntemidir. Çalışma konumuzu oluşturan İbn Acîbe'nin (ö. 1224/1809) "*el-Bahrü'l-medîd fi tefsîri'l-Kur'âni'l-mecîd*" adlı eseri, zâhirî ve bâtinî yorumları cem eden fakat daha çok işârî yöntemle kaleme alınmış bir eserdir. Eser ile ilgili birçok çalışma yapılmış ancak tespit ettiğimiz kadarıyla coğrafi unsurların yorumlanmasıyla ilgili bir çalışma yapılmamıştır.

Ishari interpretation, which is accepted as an intuitive (discovery) interpretation of verses without departing from the apparent meaning by appealing to the masters of navigation and Sufism, is a method of tafsir on which many studies have been made recently.

Ibn Acîbe's (d. 1224/1809) work titled "al-Baħrû'l-medîd fî tafsîri'l-Ķur'âni'l-mecîd", which constitutes our subject of study, is a book that conceives visual and intangible interpretations, but was written in a more ietic way. Many studies have been done on the work, but as far as we have determined, no study has been done on the interpretation of geographical elements.

(el-Bakara, 2/33) âyetinde geçen sema ve arz kavramlarını işârî yönden tefsir eder ve semayı ruhlara, arzı da nefse hamlederek her iki kavrama bâtinî mânalar verir.<sup>17</sup> Muhyiddîn İbnü'l-Arabî'nin (ö. 638/1240) de semavat ve arz kavramlarını işârî yönden ele almasını incelediğimizde semâvât kelimesine "ruhlar", arz kelimesine "cisim" mânasını verdiğini görmekteyiz.<sup>18</sup> Bundan dolayı İbn Acîbe'nin âyetlere işârî mânâ verirken İbnü'l-Arabî'den etkilendiğini söylemek mümkündür.